
 

Agenzia Territoriale per la Casa del Piemonte Sud 

Sede Legale: Alessandria 

Via Milano, 79 15121 Alessandria 
Tel. 0131 3191 – Fax 0131 260687 www.atcpiemontesud.it 

PEC: atc00@atcalessandria.legalmail.it 
C.F. P.IVA 00161450069 

 

 
 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. 1329 del  13 dicembre 2024 
 

 

 

 

 
OGGETTO: Impegno di spesa per pagamento del contributo a favore dell’Autorità 

Anticorruzione relativo a procedure espletate nel mese di marzo 
2024. 

 

 

 

 

 

SERVIZIO: Dirigente Amministrativo Contabile - AL - Appalti Contratti Repertori 
Economato Sistema Informativo Generale 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

IL DIRIGENTE 
  
premesso che nel mese di marzo sono state esperite le seguenti gare/affidamenti diretti: 

 
per un importo totale € 140,00 da versare all’A.N.A.C. 
 
▪ preso atto che il D. Lgs. n. 118/2011, al Titolo I, disciplina il processo di riforma della 

contabilità pubblica, denominato “Armonizzazione contabile”, avviato dall’art. 2 della L. 
196/2009, per le Amministrazioni pubbliche territoriali e i loro Enti strumentali;  

▪ preso atto dell’art. 12 dello Statuto dell’Ente; 
▪ Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 125 del 7 maggio 2024 (e relativi 

allegati), di approvazione del "Piano Integrato di Azione e Organizzazione 2024/2026", la cui 
Sottosezione 3.1. denominata "Struttura Organizzativa" 

▪ Vista la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 44 del 27/02/2024 con il quale si è 
provveduto ad approvare il Bilancio di Previsione 2024-2025-2026;  

▪ Vista la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espressa dal Responsabile del 
Servizio Bilancio e Ragioneria; 

▪ rilevata la necessità di impegnare la spesa di € 140,00 per il pagamento dei contributi ANAC; 
 

DETERMINA 
 
I) di disporre, per le motivazioni riportate in premessa, il versamento tramite PagoPA a favore 

dell’Autorità Anticorruzione dei contributi relativi alle gare espletate nel mese di marzo 
2024; 

 
 
 
 

Numero 

gara 

Data 

pubblicazione 
Oggetto 

Importo a base 

d'asta 

Importo 

contributo 

G00216 07/03/2024 

INCARICO DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA, 

COORDINAMENTO SICUREZZA, ASSISTENZA DL, 
PER LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UFFICI E 

OPERE DI COMPLETAMENTO, FABBRICATO IN 

CUNEO, VIA BRUNI ANGOLO VIA CAVALLOTTI - 
PNRR MISSIONE 5, COMPONENTE 2, 

SOTTOCOMPONENTE 1- INVESTIMENTO 1.2 
PERCORSI DI AUTONOMIA PER PERSONE CON 

DISABILITÀ 

€ 57.700,00 € 35,00 

G00220 08/03/2024 

INTERVENTO DI SOSTITUZIONE C.T. IN 

FABBRICATO ERP DI PROPRIETÀ DELLAGENZIA 
SITO IN NOVI LIGURE - VIA PINAN CICHERO 66-

67-63 - (RISORSE EX GESCAL) 

€ 68.882,47 € 35,00 

G00236 18/03/2024 

INTERVENTO DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE 
D'EMERGENZA PRESSO LA SEDE UNIVERSITARIA 

DI SAVIGLIANO EX CONVENTO SANTA MONICA 

VIA GARIBALDI N. 6 

€ 51.960,49 € 35,00 

G00244 29/03/2024 

SERVIZIO DI TRASLOCO MBILI E MASSERIZIE, DI 
IMBALLAGGIO E SMONTAGGIO MOBILI E/O LORO 

SMALTIMENTO IN LUOGO AUTORIZZATO NELLA 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA, NEI FABBRICATI DI 

PROPRIETÀ O GESTITI DALL'ENTE. 

€ 50.000,00 € 35,00 

  Totale € 228.542,96 € 140,00 



II) di assumere l’impegno di spesa a favore dell’Autorità Anticorruzione di € 140,00 con la 
seguente imputazione contabile: 
 

Anno Codice di Bilancio Cap. Descrizione Importo 

2024 U.1.02.01.99.999 707/201 Imposte e tasse 140,00 

 
 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO         IL DIRIGENTE 

Enrico Scamardi  *            Gianluca Ghiglione * 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SERVIZIO RAGIONERIA, 

CONTROLLO DI GESTIONE, GESTIONE TESORERIA 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione ai sensi dell’art.56 del D.lgs.118/2011, nei limiti ivi indicati, in relazione alle 

disponibilità effettive dello stanziamento di bilancio. 

 

 

[ X ] Si attesta che l’impegno cui si riferisce la proposta di determinazione in argomento ha la 
relativa copertura finanziaria, dando atto che la spesa viene imputata come segue: 

 

Importo Capitolo Anno Bil. Impegno N. Accertamento N. 

 

140,00 

 

707 

  

2024 

 

2218/0 

 

/ 

 
 
 
 
              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
             
         F.to DEMARIE ANGELA * 
         
                                                                     
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

         
 
 


